
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S 

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 
============================================================================= 

Via V. Emanuele, 2 - 09080- Tel. 0783.969031 - P. I.V.A. 00082880956 - MAIL: ufficiotecnico@comune.senis.or.it       

PEC: comunesenis@pec.it 

Servizio Tecnico 

Prot. N. 3851 del 27.09.2021 

ORDINANZA N. 07/2021 

OGGETTO: chiusura tratto stradale della via ex rìo San Giorgio tra le vie 
Su Paddiu e via Centro - Lavori di efficientamento energetico e 
prolungamento rete di illuminazione pubblica a led. 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

VISTA la nota PEC del 21 settembre 2021 con cui il professionista direttore dei lavori di cui all'oggetto, ing. Gianfranco 

Dessanai, richiedeva la chiusura al traffico del tratto stradale lungo la via ex rio San Giorgio, nell'area interessata dal 

cantiere e precisamente il tratto compreso tra la via Centro e la via Su Paddiu; 

RILEVATO che la strada a seguito dell'installazione del cantiere non possiede una larghezza minima come imposta 

dalla normativa e pertanto non può essere transitabile dai veicoli; 

DATO ATTO che i lavori in questione interesseranno il tratto stradale suindicato nei giorni dal 28.09.2021 al 

01.10.2021 

RITENUTO opportuno: 

- vietare il transito veicolare durante i lavori di cantiere nei giorni dal 28.09.2021 al 01.10.2021; 

- provvedere alla messa in sicurezza del tratto stradale a cura dell'Impresa appaltatrice e sotto la sorveglianza della 

Direzione Lavori; 

VISTI: 

 l’art.107 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 l’art.3, comma 4 della L. 241/90; 

 il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 

 il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495; 

ORDINA 
 

• la chiusura al traffico veicolare del tratto stradale della via ex rio San Giorgio nell'area interessata dal cantiere e 

precisamente il tratto compreso tra la via Centro e la via Su Paddiu; 

DISPONE CHE 

• venga apposta nel tratto stradale in corrispondenza degli incroci con le vie Centro e Su Paddiu, specifica 

cartellonistica stradale di divieto di accesso e di transito per i veicoli, garantendo e circoscrivendo l'area per il 

solo passaggio pedonale; 

• la presente Ordinanza venga portata a conoscenza del pubblico attraverso la pubblicazione nel sito web ed i 

canali informatici del Comune di Senis; 

• è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti 

alla sanzione prevista dalla Legge. 

• copia della presente ordinanza verrà trasmessa al Comando dei Carabinieri di Senis, 

COMUNICA 
ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro giorni 60 

dalla data di emanazione, al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37 c.3 del C.d.S. con le 

modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 

SENIS, li  27/09/2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                               Ing. Paolo Gessa         


